De verbis ociosis.

dictorie sicut fuerūt i iudea qñ dixit. Ave rabbi Iſti
in ore gerunt r retro pungere querunt. Nam post os-
culum fecit xpm capi. De simulatione que est in ver-
bis signis r operibus exterioribus cuius contrariū
est in mente hoc est propriū ypocritarū. Et autem si
mulatio falsitas veritate depicta vel vitiū r verbis et
actibus virtuosis operū. Simulatio in verbis ē qñ te
dicis incipiente r vitiosū vt per hoc humilis repute-
ris r cū hoc plegis vt sic non creditur nec reputeris
qz appetis virtuosis r sufficiens reputari. Et ecōtra
rio turbaris si talis reputaris. Est igit̄ humilitas in
verbo: supbia in mente. Simulatio in opere est qñ fit
actus virtuosus vt acquiratur solū fama. Simulatio
in signo ē qñ pretendit honestas i sensibz s̄ cor ē ple-
nū in honestate nec trahitur quis in opere nislqr ca-
ret oportunitate quina vellet. Si qdam religiosi de
die quando videtur vt putant sc̄i r honesti sens̄ su-
os valde cōponūt r maxime in officio r in choro in-
clinationes pfidas. r similia faciēdo. sed de nocte
nulla signa deuotionis ostendunt dū nō sentiūt se vi-
deri. Si quidā se macerāt abstinendo spūales appa-
reāt et iudicentur Aliq exterius apparēt patientes
sub ridēdo qui tñ pleni ira r tristitia dolēt de iniuria
eis facta r sic omnis ypocrita est simulator duplex r
falsus r per consequens inimicus r proditor verita-
tis. Et ideo qz huic vito multa sunt annexa alia cum
diligenti examinatione debent in confessione euome
re virus suum. A mendacia secundum suas species
sunt confitenda, quia quedam sunt alijs noxia et he-

De verbis viciōsīs

grauiora non noris quedā deliberate prolatā et grā
uiora illis que proferuntur a casu quedam sūt iocosa
ad gaudiū prouocantia que tamen a viris perfectis
sunt arcenda. **N**ī p̄bo dicuntur mēdatia per quādā
in aduertētiā sicut narrātes hystorias aut multū p̄
like loquentes debent confiteri que noscōt falsa. Qui
vero in predicationib⁹ narrant miracula non vera
aut hystorias derissaas seu fabulas / seu etiā narrant
textū scripture sancte et tradunt indebite ut coaptēt
verba sua male faciunt et confiteri debet quia tot va
rietates sunt in sacra scripture que possunt dici quo/
niam mēdatio non eget deus adulatoria ut sunt ver
ba blanditoria ad complacendū vel ut cōmendetur
vel beniuolus fiat vel ut seruitum respiciat sunt con
fitenda tangē mendacia exprimendo intentionem
quam habuerunt in predictis et potissime qui adulū
tur gestibus corporis et actibus inanuum et oculoz
ut ostēdant affectionem et compassionem ad aliquā
quia tales omnes sunt mendaces et falsi.